
PDBT NO MEDIDOR
14.16 kW 30 de Enero de 2025

PDBT 158000902538

2,861 kWh $ 12,884

24 2,944 kWh $68

99.47 % BIMESTRE $ 12,816

$77,303.00 MXN $408.00 MXN $76,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 590 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

# 20250043

PDBT NO MEDIDOR  

24 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 279,936.00

TOTAL (MXN) $ 279,936.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 77,303.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 76,895.00 $ 76,895.00 $ -203,041.00

2 $ 79,622.09 $ 420.24 $ 0.00 $ 79,201.85 $ 79,201.85 $ -123,839.15

3 $ 82,010.75 $ 432.85 $ 0.00 $ 81,577.91 $ 81,577.91 $ -42,261.24

4 $ 84,471.08 $ 445.83 $ 0.00 $ 84,025.24 $ 84,025.24 $ 41,764.00

5 $ 87,005.21 $ 459.21 $ 0.00 $ 86,546.00 $ 86,546.00 $ 128,310.00

6 $ 89,615.36 $ 472.98 $ 0.00 $ 89,142.38 $ 89,142.38 $ 217,452.38

7 $ 92,303.82 $ 487.17 $ 0.00 $ 91,816.65 $ 91,816.65 $ 309,269.03

8 $ 95,072.94 $ 501.79 $ 0.00 $ 94,571.15 $ 94,571.15 $ 403,840.18

9 $ 97,925.13 $ 516.84 $ 0.00 $ 97,408.29 $ 97,408.29 $ 501,248.47

10 $ 100,862.88 $ 532.35 $ 0.00 $ 100,330.53 $ 100,330.53 $ 601,579.00

11 $ 103,888.77 $ 548.32 $ 0.00 $ 103,340.45 $ 103,340.45 $ 704,919.45

12 $ 107,005.43 $ 564.77 $ 0.00 $ 106,440.66 $ 106,440.66 $ 811,360.11

13 $ 110,215.59 $ 581.71 $ 0.00 $ 109,633.88 $ 109,633.88 $ 920,994.00

14 $ 113,522.06 $ 599.16 $ 0.00 $ 112,922.90 $ 112,922.90 $ 1,033,916.90

15 $ 116,927.72 $ 617.14 $ 0.00 $ 116,310.59 $ 116,310.59 $ 1,150,227.48

16 $ 120,435.56 $ 635.65 $ 0.00 $ 119,799.90 $ 119,799.90 $ 1,270,027.39

17 $ 124,048.62 $ 654.72 $ 0.00 $ 123,393.90 $ 123,393.90 $ 1,393,421.29

18 $ 127,770.08 $ 674.36 $ 0.00 $ 127,095.72 $ 127,095.72 $ 1,520,517.01

19 $ 131,603.18 $ 694.59 $ 0.00 $ 130,908.59 $ 130,908.59 $ 1,651,425.60

20 $ 135,551.28 $ 715.43 $ 0.00 $ 134,835.85 $ 134,835.85 $ 1,786,261.45

21 $ 139,617.82 $ 736.89 $ 0.00 $ 138,880.92 $ 138,880.92 $ 1,925,142.37

22 $ 143,806.35 $ 759.00 $ 0.00 $ 143,047.35 $ 143,047.35 $ 2,068,189.72

23 $ 148,120.54 $ 781.77 $ 0.00 $ 147,338.77 $ 147,338.77 $ 2,215,528.49

24 $ 152,564.16 $ 805.22 $ 0.00 $ 151,758.93 $ 151,758.93 $ 2,367,287.43

25 $ 157,141.08 $ 829.38 $ 0.00 $ 156,311.70 $ 156,311.70 $ 2,523,599.13
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,129.9 4,625.9 3,730.0 3,292.1 3,272.8 4,124.1

Consumo actual 2,795.0 2,699.0 2,778.0 2,302.0 3,309.0 3,283.0
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